附件 2-2、課程計畫之課程發展委員會決議-紀錄二

基隆市中興國民小學 113 學年度課程發展委員會

  第三次會議紀錄
一、 時間：114年 6 月 04 日（星期三）13 時 30分

二、 地點： 會議室

三、 主席：鄭校長兆斌                      紀錄：黃楣琇

四、 出席人員：如簽到表

五、 主席致詞：略

六、 報告事項：

七、 討論事項：

案由一：確認 114學年度總體課程中各領域單元活動行事規劃。

決議：依 114學年度學校行事曆進行各領域單元活動規劃--上學期十、二十

週、下學期十、二十週為評量週，六下評量週為十、十七週、上學期開學日

9/01，休業式 1/20，下學期 2/11開學、6/30休業式。

案由二：確認 114學年度彈性學習課程架構、各年級授課時數、跨領域課程時

數。

決議：如附件一、二

案由三：彈性學習課程備查意見修整後討論。

說明：

(1)能考量學生特性及需求、在地資源與學校願景進行系統性設計

(2)學校能以統整性、主題性規劃實施各議題課程以跨領域/科目方式規

劃及發展

(3)依課程目標設計多元評量

決議：

(ㄧ)高年級(五/六年級)

  ＊五年級：

  (1)田寮課程：(2 節/週)

       田寮、閱讀、讀報、寫作

    (2)外師英語：(1 節/週)跨領域主題(乾淨或骯髒、安全或危險、健

康與不建康、水質檢測)

    (3)資訊融入：(1 節/週) 相機拍攝技巧、google 文件、簡報協作及

雲端硬碟、 PPT、Word、Canva、影片剪輯(威力導演)

  ＊六年級：

  (1)田寮課程：(2 節/週)

       ①田寮(主題：歷史、生物、文物、美食)

       ②國際結合閱讀(讀報、書、剪貼)

       ③寫作

    (2)外師英語：(1 節/週) 跨領域主題(東南亞研究、夢想、多元智

能、認識自己)

    (3)資訊融入：(1 節/週)影片剪輯(介紹)、PPT、Excel、Scratch、

Canva

(二)中年級(三/四年級)

  ＊三年級：

  (1)田寮課程：(1 節/週)

    ①升上三年級，暑假生活分享國際觀與走出基隆的在地生活

       ②年獸的故事

       ③12生肖

       ④田寮河的動植物、生肖橋、歷史

    (2)外師英語：(1 節/週)

    ①暑假生活分享(I went to ______.)

       ②年獸的故事

       ③田寮河的 12生肖橋、生肖橋的故事

    (3)資訊融入：(1 節/週)

    ①學習如何進 google classroom 錄影、上傳相片

       ②英語課 學習吧 登入

   ＊四年級：

  (1)田寮課程：(1 節/週)

    中元祭遊行、放水燈、日式建築、月眉、社區歷史(產業昔今比

較、礦區、文教區與木材廠)

    (2)外師英語：(1 節/週)

    空氣品質檢測、空氣汙染指標與探討原因(氣候、地形)

    (3)資訊融入：(1 節/週)

    ①Canva 操作、Canva 作業分享連結於 google classroom

       ②卡片海報製作

       ③Padlet操作

(三)低年級(一/二年級)

  ＊一年級：

  (1)田寮課程：(0.5 節/週)

    上學期：將觀察田寮河周邊的各種景色以圖畫方式呈現

    下學期：用 12生肖橋的名稱與纏繞畫結合

    (2)外師英語：(1 節/週)

    上學期：用英文數字數數及序號(例：第一座橋、第二座

橋......)

    下學期：用觀察到的東西加入顏色描述(例：紅色的花......)

  ＊二年級：

  (1)田寮課程：(0.5 節/週)

    上學期：讓學生用以學到的童詩寫法融入觀察到的田寮風光與特

色，完成海報共作

    下學期：主題研究報告(例：鳥、樹、魚、花)

    (2)外師英語：(1 節/週)

       融合田寮河踏查結果，將發現的動物、12 生肖與植物等，用英文

表達

八、臨時動議：

九、主席結論：

(一)請教務處依本次會議決議事項，儘速辦理各相關事項

(二)請各領域召集人於 6月 6 日前將各領域課程計畫電子檔繳交至教務

處教學組。

(三)感謝各相關同仁的協助使得本校各項課程均能順利推動。

十、散會（15 點 30 分）。

基隆市中興國民小學 113 學年度課程發展委員會

第三次會議紀錄簽到表
一、 時間：114年 06月 04日星期三

二、 地點：本校會議室

三、 出席人員

職稱 姓名 簽名 備註

校長 鄭兆斌

家長會代表

教務主任 劉逸瑩

學務主任 羅友澤

總務主任 江介良

教學組長 黃楣琇

一年級代表 王凱箴老師

二年級代表 曾美娟老師

三年級代表 謝連樂老師

四年級代表 林培萱老師

五年級代表 謝靜如老師

六年級代表 龔威銘老師

語文領域代表 曾文玲老師

數學領域代表 蔣文琴老師

自然與生活科技

領域代表

陳佩伶老師

綜合領域代表 呂雅雯老師

健康與體育領域

代表

呂學中老師

社會領域代表 曾宗宇老師

生活領域代表 吳玲琲老師

藝術與人文領域

代表

于謦瑄老師

特教代表 陳立珣老師

英語領域代表 徐敏揆老師

	附件2-2、課程計畫之課程發展委員會決議-紀錄二